
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 

openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het gemeentedecreet; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 

en werken op de openbare weg; 

Gelet de AANVRAAG_2025_00153 van Grean Consult in opdracht van de Watergroep 

om manuele boringen uit te voeren in de J.B. Charlierlaan, Kasteelstraat, Baron de Man 

d’Attenrodestraat, J.B. Michielsstraat; 

Gelet deze straten gemeentewegen betreft; 

Gelet de boringen zelf maar 2 werkdagen duren, maar onderhevig zijn aan een sterk 

veranderlijke planning wordt een periode van een maand aangevraagd; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilige verloop van de werken en van het 

verkeer; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: De manuele boringen vinden plaats in de periode van 23/04/2025 tem 09/05/2024. 

Er kan niet gewerkt worden tussen 07u en 09u en tussen 15u en 18u. 

 

Art. 2: De boringen worden uitgevoerd door een bestelwagen en aanhangwagen en zullen 

deels in de rijweg, voetpad en berm gebeuren. De boringen zullen voor een kleine 

verkeershinder zorgen. Er wordt een voorrangsregel ingesteld ter hoogte van de 

werkzone. Deze zone wordt gesignaleerd volgens de wettelijke bepalingen. 

 

Art 3: De vereiste verkeersborden worden aangebracht door de zorgen en op de kosten 

van de aanvrager conform bijgevoegde signalisatieplannen. 

 

Art.4: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen bestraft  

worden met politiestraffen. 

 

Art 5: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- de Bestendige Deputatie  

- PZ Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2735-6558-3963-2773



PLAN:  

Op de straten in het rood kunnen er geen boringen plaatsvinden gedurende de werken 

van Aquafin (indicatief eind 2025) 

 

 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2735-6558-3963-2773


		Gemeente Hoeilaart
	2025-04-15T06:47:30+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-04-15T08:31:48+0000
	Gemeente Hoeilaart




